
LIETUVOS BANKO VALDYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS BANKO VALDYBOS 2019 M. LAPKRIČIO 26 D. NUTARIMO NR. 03-

211 „DĖL KITŲ SISTEMINĖS SVARBOS ĮSTAIGŲ KAPITALO REZERVO 

NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. gruodžio 17 d. Nr. 03-183 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Kapitalo rezervų sudarymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos banko valdybos 

2015 m. balandžio 9 d. nutarimu Nr. 03-51 „Dėl Kapitalo rezervų sudarymo taisyklių 

patvirtinimo“, 37 ir 40 punktu, Lietuvos banko valdyba n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos banko valdybos 2019 m. lapkričio 26 d. nutarimą Nr. 03-211 „Dėl 

kitų sisteminės svarbos įstaigų kapitalo rezervo nustatymo“ (toliau – nutarimas): 

1.1. pakeisti nutarimą ir jį išdėstyti nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS BANKO VALDYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL KITŲ SISTEMINĖS SVARBOS ĮSTAIGŲ KAPITALO REZERVO NUSTATYMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos banko įstatymo 8 straipsnio 2 dalies 

7 punktu, 471 straipsnio 3 dalies 4 punktu ir Lietuvos banko valdybos 2015 m. balandžio 9 d. 

nutarimu Nr. 03-51 „Dėl Kapitalo rezervų sudarymo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų Kapitalo 

rezervų sudarymo taisyklių 37 ir 40 punktais, Lietuvos banko valdyba n u t a r i a: 

1. Laikyti AB SEB banką, „Swedbank“, AB, ir AB Šiaulių banką kitomis sisteminės 

svarbos įstaigomis. 

2. Nustatyti šiuos papildomus kitų sisteminės svarbos įstaigų kapitalo rezervus: 

2.1. AB SEB banko – 2,0 proc. bendros pagal riziką įvertintų pozicijų sumos aukščiausiu 

šalies konsolidacijos lygiu; 

2.2. „Swedbank“, AB, – 2,0 proc. bendros pagal riziką įvertintų pozicijų sumos aukščiausiu 

šalies konsolidacijos lygiu; 

2.3. AB Šiaulių banko – 0,5 proc. bendros pagal riziką įvertintų pozicijų sumos aukščiausiu 

šalies konsolidacijos lygiu.“ 

1.2. pakeisti nutarimo 2.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.3. AB Šiaulių banko – 1,0 proc. bendros pagal riziką įvertintų pozicijų sumos 

aukščiausiu šalies konsolidacijos lygiu.“ 

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos banko valdybos 2015 m. gruodžio 15 d. nutarimą Nr. 03-192 „Dėl kitų 

sistemiškai svarbių įstaigų kapitalo rezervo nustatymo“; 

2.2. Lietuvos banko valdybos 2016 m. lapkričio 29 d. nutarimą Nr. 03-173 „Dėl kitų 

sisteminės svarbos įstaigų kapitalo rezervo nustatymo“;  

2.3. Lietuvos banko valdybos 2017 m. lapkričio 21 d. nutarimą Nr. 03-185 „Dėl kitų 

sisteminės svarbos įstaigų kapitalo rezervo nustatymo“; 

2.4. Lietuvos banko valdybos 2018 m. lapkričio 27 d. nutarimą Nr. 03-239 „Dėl kitų 

sisteminės svarbos įstaigų kapitalo rezervo nustatymo“. 

3. Nustatyti, kad šio nutarimo 1.2 papunkčio nuostatos įsigalioja 2021 m. gruodžio 31 d. 

 

 

 

Valdybos pirmininkas Vitas Vasiliauskas 

 


